

GAZETA NARODOWA

Wychodzi codziennie o godzinie 7. rano, z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują: We Lwowie biuro administracji „Gaz. Nar.“...

Lwów dnia 22. lutego.

Hr. Leo Thun umieścił przed kilku dniami w dzienniku „Vaterland“ artykuł, rozbiegający się stanowiska federalistów austrijskich...

Wiedeńskie centralistyczne dzienniki pominięły milczeniem artykuł Thuna, ale nie uszedł od uwagi węgierskich. Lecz gdy Pester Lloyd przedmówił go w całości...

Z sobotniej austro-węgierskiej konferencji ministerjalnej dochodzą bliższe szczegóły co do sprawy równorzędności. Projekt aby Rada jednolita...

resztę zaś ośmiu członków walne zgromadzenie własnowolnie wybiera. Dzienniki zapowiadały, że w poniedziałek konferencje z pewnością się skończą...

Nakoniec donosimy, że na konferencji zeszłego tygodnia miano zastanawiać się nad wnioskiem banku narodowego...

Wiedeń dnia 20. lutego. Rząd wniósł w Izbie posłów projekt, żądający kredytu pół miliona złr. na bezprocentowe pożyczki dla gmin...

Toż samo źródło, które rozpuściło wieść o koncepcjach dla Polaków w zaborze moskiewskim i później je odwołało...

proponował cesarzowi, aby zasięgnął zdania membrów centralistycznych, na co jednak cesarz odpowiedział...

Wiedeń dnia 20. lutego. Rząd wniósł w Izbie posłów projekt, żądający kredytu pół miliona złr. na bezprocentowe pożyczki dla gmin...

Przemierając przelazłszy w kwestii wydalenia z Rumunii żydów austrijskich. Izba wyższa ukończyła jeneralną rozprawę nad nowellą do ustawy o małżeństwie...

Pester Lloyd donosi: „W zanoszącej się wojnie ma być neutralnością Austro-Węgier przyznana, ale z tym ograniczeniem, że trwać ma tylko dopóty, dopóki interes austro-węgierskie nie będą dotknięte...“

wojnie, podaje jako poważną, usiłując tylko swoim głosem przekonać rząd moskiewski, iż i teraz nadane koncesje nie byłyby wzięte za dowód...

Cel w jakim puszczone to pogłoszek jest widoczny, aby mogła być na serjo wzięta przez dzienniki poważy. Nadzieje więc, jakie w nas niektórzy...

Uspokoienie też wojska bynajmniej nie jest wojownicze, żołnierze są już zmęczeni, chociaż się wojna nie rozpoczęła, oficerowie niechętni, a i zbrać zaczyna już tu i owdzie wychylać swą...

W Wiedniu miałem entree do Osmana baszą, tym, który wziął Zajczar na Serbach. Ma on 60.000 wojska pod swym dowództwem. Siły jednak tureckie w całej Bułgarii...

Osman basza ma zaledwie lat czterdzieści kilka. Jest to może najmłodszy marszałek we wszystkich armiach tego świata. Nie umie słać wojny...

NA POBOJOWISKU.

Nowella Sewera. (Ciąg dalszy.)

Spokojni i cisi rolnicy, zamożni właściciele w jednym dniu stają się w własnym kraju tułaczami i żebrakami... a jednak czują się szczęśliwi...

— A słuchając radziłeś, i radziłeś dobrze! — dokończył generał. Nareszcie dziś będziemy spać. — Będziemy mój wodzu, jeśli nas nie obudzają Niemcy... — Ha! w takim razie będziemy się bronić.

— Doktorze, czy rzeczywiście za jego życie zawałło gożone kapitan, chcąc koniecznie wydobyc słowa pochwały z ust doktora. — Nie ma rękę za własne życie! Dobranoc, dodał i zasnął.

Korespondencje „Gaz. Nar.“

Widny dnia 14. lutego. Tem chętniej podzielię się z „Gazetą Narodową“ wrażliwymi doznaniem, że właśnie 3 miesiące...

— „Vive la republique“ — powtórzyli ułani. — Tu mieszkają nasi, demokraci i republikanie — obywatel robotnicy, ażeptał kapral.

— Do miera, chodźmy do tego czarnego kota, który nie chce przyjąć naszych zachów — krzyczał kapral. — Do miera! — Na to hasło demokratyczna część miasta wyruszyła z ciasnej uliczki...





